
Viele Geschäfte, 
 Museen und die Gemeinde  

Schönberg sind dabei!

Ab 21 Uhr »JUST 2« im Oxyd
www.gewerbe-schoenberg.de | info@gewerbe-schoenberg.de

Freitag,  
31. März 2023 

18 - 21 Uhr

5. Schönberger

Musik
Kleinkunst

Lesungen

Aktionen
Spaß

Kulturnacht

Veranstalter Künstler 
Nummer Aktion 18.00-

18.30 
18.30-
19.00

19.00-
19.30

19.30-
20.00

20.00-
20.30

20.30-
21.00

Kindheitsmuseum 
Knüllgasse 16 

Kindheit früher und heute, historischer  
Schulraum, Sonderausstellung Puppenhäuser x x x x x x

Probstei Museum 
Ostseestraße 8-10 

Feierabendführung durch die Sonderaus- 
stellung: „Im Sonntagsstaat zum Fotografen“ x x

AWO Stöberkammer 
Knüll 10 Überraschungsaktion x x x x x x

„Lasse Musik machen“ 
Knüllgasse 4 Live-Musik x x x x x x

Bräuhuus 
Knüll 11 Live-Musik mit Brandon Lewis x x x x x x

Sparkasse  
Knüll 6 Live-Musik in der Schalterhalle x x x x x x

Kinder- und Jugendhaus im 
Schönberger Rathaus, Knüll 4 Lea Hildebrandt singt Coversongs, Schulband x x x x x x

Modehaus Lindau 
Knüll 5 

„Genussvolle Momente erleben“  
Mode – Wein – Livemusik x x x x x

games & more 
Knüll 1 Grillen, Musik, Spiele und mehr x x x x x x

Ev. Kirchengemeinde 
Knüll 3 Überraschungsaktion x x x x x x

Weltladen 
Bahnhofstraße 2 

Aktionen rund um Schokolade: 
Verkostung – Spiele – Infos x x x

Hotel am Rathaus 
Knüll 2 

Kulturverein Probstei: Jazz, Gitarre & Gesang,  
Lesungen, Ausstellungen und Austausch x x x x x x

Optik Weitblick 
Bahnhofstraße 3 

Bilder-Ausstellung  
Atelier Lünkendeems & Musik x x x x x x

Sport Sisters 
Bahnhofstraße 7 

Vernissage: „Unendliche Welten  
und Dimensionen“ x x x x x x

Schicky Micky 
Bahnhofstraße 12 Musikalischer Überraschungs-Act x x x x x x

Babas Kitchen 
Bahnhofstraße 9 Loopartist Daniel Hoppenstedt x x x

Anna’s Café 
Große Mühlenstraße 1 Shanty-Chor „Windjammer“ x x

Der Schuhladen 
Große Mühlenstraße 5 Musikgruppe „Jean Be“ aus Heikendorf x x x x

VR Bank 
Bahnhofstraße 11 

Musiker Patrick Wilkens  
„Von ABBA bis Zappa“ x x x x x x

Oxyd 
Ostseestraße 5-9 Live-Musik mit der Band „Just 2“ ab 21.00 Uhr
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